UBND TỈNH ĐẮK LẮK

SỞ TƯ PHÁP

Số:         /PXL-STP

       CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

  Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

             Đắk Lắk, ngày      tháng 8 năm 2025

PHIẾU XIN LỖI

Kính gửi: Ông Trương Công Thái1

Ngày 11/6/2025, Sở Tư pháp tỉnh Đắk Lắk (cũ) đã tiếp nhận hồ sơ đề

nghị thành lập Văn phòng Thừa phát lại của ông Nguyễn Minh Long; mã số

hồ sơ: 000.00.16.H15-250611-0003.

Thời gian hẹn trả kết quả giải quyết hồ sơ: 08 giờ 31 phút, ngày

06/8/2025.

Thực hiện quy định của pháp luật về thành lập Văn phòng Thừa phát lại,

sau khi nhận hồ sơ của ông Nguyễn Minh Long, Sở Tư pháp đã thẩm định hồ

sơ trình UBND tỉnh xem xét, quyết định cho phép thành lập Văn phòng Thừa

phát lại. Ngày 07/7/2025, UBND tỉnh có Công văn số 341/UBND-NC trả lại

hồ sơ với lý do: Ngày 30/6/2025, UBND tỉnh có Thông báo số 141/TB-

UBND về dừng tiếp nhận hồ sơ đề nghị thành lập Văn phòng công chứng và

Văn phòng thừa phát lại trên địa bàn tỉnh Đắk Lắk từ ngày 01/7/2025 cho đến

khi có quy định, hướng dẫn mới. Ngày 17/7/2025, Sở Tư pháp có Công văn số

102/STP-NV5 đề nghị Cục Quản lý Thi hành án dân sự (Bộ Tư pháp) hướng

dẫn giải quyết hồ sơ thành lập Văn phòng Thừa phát lại; tuy nhiên, đến nay

Sở Tư pháp vẫn chưa nhận được hướng dẫn của Cục Quản lý Thi hành án dân

sự, do đó Sở Tư pháp chưa tham mưu UBND tỉnh tiếp tục giải quyết hồ sơ,

trả kết quả cho ông Nguyễn Minh Long theo đúng thời hạn ghi trên Giấy tiếp

nhận hồ sơ và trả kết quả.

Sự chậm trễ này đã gây phiền hà, tốn kém chi phí, công sức của ông

Nguyễn Minh Long.

Sở Tư pháp xin lỗi ông Nguyễn Minh Long và sẽ tiếp tục tham mưu giải

quyết hồ sơ ngay sau khi có hướng dẫn của Cục Quản lý Thi hành án dân sự.

1 Là người được ủy quyền của ông Nguyễn Minh Long theo Giấy ủy quyền có số công chứng 4637, quyển số

01/2025TP/CC-SCC/HĐGD tại Văn phòng công chứng Nguyễn Bá Kính, địa chỉ: 219 Võ Văn Kiệt, phường Khánh

Xuân, thành phố Buôn Ma Thuột, tỉnh Đắk Lắk (nay là 219 Võ Văn Kiệt, phường Thành Nhất, tỉnh Đắk Lắk)

Rất mong nhận được sự thông cảm của ông Nguyễn Minh Long vì sự chậm

trễ này./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- TTPVHCC tỉnh (để theo dõi);

- Lưu VT, NV5Ng.

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Phan Thị Hoa

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-08-05T16:34:39+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH ĐẮK LẮK
	Phan Thị Hoa<hoapt@tuphap.daklak.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-08-05T16:39:54+0700
	Tỉnh Đắk Lắk
	Sở Tư pháp<tuphap@daklak.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-08-05T16:39:54+0700
	Tỉnh Đắk Lắk
	Sở Tư pháp<tuphap@daklak.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-08-05T16:40:12+0700
	Tỉnh Đắk Lắk
	Sở Tư pháp<tuphap@daklak.gov.vn> đã ký lên văn bản này!